Öreg és kis ház a vagy cella.

Flinta 1. — Nagy feysze 2. — Szekercze 1. — Hitván hokkon 2. — Paklócz 1. — Két rosz kicsiny hoszas asztal 2. — Vetés in toto pro messe circiter hold 25. — Két kis kaszáló réth két hellen. — Saágon 1: — Kis grázda 10. — Talléros szőlő 1.

Ecclesiae paramenta.

Casula caeruleo-alba 1, — rubra 1, — nigra 1, — item in Saág 1 variegata, puto etiam huc spectat. — Kell 2 cum patena. — Kicsin pixis pro infirmis pro venerabili ex argento 1. — Alba cum humerali, lacero cingulo sine benedictione, quia in duobus locis lacera, 1. — Corporalia fere corrupta, circiter 4, parva. — Purificatoria similiter circiter 5, talia. — Pallae 3. — Missale benedictinum lacerum 1. — Aliud Romanum Himelráychianum antiquum 1. — Cussinus parvus pro missali. — Rituale lacerrimum (pro quo rogo novum) 1. — Liber evangeliorum hic et alter in Saág, 2. — Candelabra lignea 4. — (Canon, Evangelium, Lavabo ubique, et hic et in Saág, desunt, desiderantur). — Vela, album et nigrum, talia-qualia, 2. — Bursa 1. — Oleum pro baptizmo cum instrumento e lamina antiquum, fors Deus scit, quot annorum. — Mappae altaris parvae 2. — Substratina 2. — Urceoli ex stanno sine cooperta, lurida 2. — Crucifixus parvusculus 1. — Statua Beatae Virginis cum Jesulo magna in altari. 1. — Imago nova Immaculatae Conceptionis cum deaurata lista et velo albo ac nigro — Indumenta Beatae Virginis ac ornamenta sunt alicuius sartorissae, quae solet induere et ornare. — Confessionale; sedes in templo nullae praeter abbatis. — Cathedra parva concionatoria. — Quadratus 1. — Superpeliceum luridum 1. — Aliquot a muribus corrasae imagines, circiter 8. — Tabernaculum parvum, quod comes Eszterházi curavit. — Lampas cum vitro suo sine oleo pendens 1. — Antependium putrefactum 1. — Velum pendens superinde cum floribus exsutum 1. — Cantionale nullum, nec in Dömölk, nec in Saág, magister aliquot scriptas cantiones tantum habet.

Mola 1 ad duo miliaria, quod nondum videre potui, sed brevi inspecturus, cum caeteris omnibus melius revidendo adnotabo omnia.

Item mobiles res.

Szyjó kés, hitván 1. — Furók, kicsinyek és öreg, circiter 4. — Bikó, rosz, töröt, 1. — Szentegyház gömbölyü ládácskája 1. — Csávátlan róka 1. — Ignitabulum 1. — Lakat, kicsiny, pinczenek, 3. — Kis zéter a vagy saítárocska 1. — Deszka szál, bakony, circiter 20. — Dirib darab aprólékos ó vas szérszámok. — Gyapiú circiter 60. — Döglöt juh bőr circiter 6. — Fél köből a vagy mérő 1. — Töredezet rosz lámpás, kicsin s öreg, 2. — Réz ó mosdó, régi 1.

Debita activa.

Quae reperire potui, hinc inde sine ordine, sic interim sequuntur: 1. Tallián Josephnek és Clara Dávidnak adot 28. Aprilis usque ad festum Sancti Joannis Baptistae 1725. recentis florenos 50 id est ötven; extant obligatoriae tantum subscriptae, non sigillatae, in tenore apponatur: és pöcsétünkkel etc., quas notavi litera A. — 2. Csukly Györgynekis 28. Aprilis 1725. adot sub subscriptione creditoris tantum usque ad eandem diem florenos 40 (quam signavi litera B) id est negyven. — 3. Anno 1723. 6. Maii adot usque ad festum Sanctorum Petri et Pauli Balományi Miklósnak és Perneszi Évának, vatiaknak (kikis pro 1. anno interesse florenorum 3 solverunt, ut apponitur) summam florenorum 50 id est ötven, quod signavi litera C. — 4. Festetics Juliánának adot 1725. die vero 14. Martii usque ad pentecosten florenos 30 id est harminc, sub litera D. — Devecsery tisztartónak a klastromból adot, mint mondgyák, circiter 24 köből buzát, item malom vámot két s három izben. De még jól végére nem mehettem. Ugy másoknakis bor fejében kölcsön buzát etc. De a sok dolog, occurentiák miát nem lehetet bizonyossan meg-tudnom, faciam cum tempore. Mert a világon mind terítve, csunyan egyenetlen vagyon, non tanquam vasa altaris, res monasterii,

sed turpius vere, quam honestorum et bonorum hospitem stabula; csak a templomból hordottanak ki fél kocsy gazt, sárt, gancit, pókhálót.

Hic annoto (testor Deum), quod ne unicum quidem denarii post illum inveni. Dicitur, quod sub missa Illustrissimae Dominationis ex cellario abstulisset circiter 100 imperialia, nam non pridem interesse illi cessum Dominae Eszterháziae levaverat (?).

Külsején más kéztől: Conscriptio supellectilis Dömölkiensis.

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltárban.

Jelzése: Dömölk, fasc. 3, 1.

30.

1737 márczius 5. Salzburg. — *Placid salzburgi benczés apát, az egyetemnek elnöke, azt ajánlja a sanktlambrecht benczéseknek, válasszák Koptik Oddó rendtársukat apátjuknak.*

Nos Placidus, ordinis Sancti Benedicti monasterii Sancti Petri Salisburgi abbas, celsissimi et reverendissimi sacri Romani imperii principis et archiepiscopi Salisburgensis consiliarius actualis intimus, almae universitatis benedictinae Salisburgensis assistens perpetuus et pro tempore praeses. Hisce notum facimus omnibus, ad quos pertinet, plurimum reverendum et clarissimum dominum patrem Oddonem ex libero et exempto Sancti Lamberti coenobio, in universitate nostra theologiae doctorem ac professorem in polemicis ordinariis, celsissimi ac reverendissimi archiepiscopi et principis nostri consilium ecclesiasticum, studiis philosophicis et iuridicis olim qua saecularem hic Salisburgi praecellentem operam navasse et morum honestissimorum, integerrimaeque et probatissimae vitae merito a nobis ad Sancti Lamberti monasterium tenere commendatum ac susceptum, post plurimum annorum curriculum in universitatem nostram missum, philosophiam primum, deinde theologiam cum plausu et magno discipulorum profectu hactenus docuisse, suaeque insignis doctrinae multariam orbi literario monumenta typis publicis non absque praecipua laude et singulari facultatum approbatione hactenus edidisse, sive in pluribus tomis a se conscripta pro utilitate publica, decore sui ordinis ac monasterii cum occasione vulganda reservasse. Quod vitae rationem concernit, eximia in eo semper eluxit in Deum eucharisticum, in magnam Dei parentem pietas, cuius honorem tenerrimo zelo, praecipua devotione ac exemplis sane spectabilibus mirum in modum hic Salisburgi adauxit. Quibus cum adiunctum videremus animi candorem, comem facilemque genium, conversationem dulcem ac doli expertem, erga aemulos et osores, quibus nemo bonorum caret, mitem ac benevolum affectum, miram cum magnis principibus non minus, quam cum plebeis agendi dexteritatem, circumspectionem et prudentiam omnino singularem, hilarem negotiisque arduis capacem indolem, industriam deinde indefessam, exantlata pro ordine ac universitate nostra per utramque Germaniam, Galliam, Belgium, nec non haereditarias Austriae provincias durissimos labores, et superata pericula, et non tantum nihil in eo votis religiosis, praesertim sanctae paupertati, morum gravitati ac modestiae contrarium reperiremus, sed etiam longa observaremus experientia, eum omnes numeros et probi monachi et eruditissimi doctoris explere, universitati nostrae optima cum oeconomia plurimum prodesse et magnopere etiam suo monasterio profuturum, si ei ibidem administratio temporalis committeretur, quemadmodum experti sumus plures professores, praeprimis regnum Dei, ut ille, quaerentes, mox a

cathedra ad pedum promotos, licet antea rem domesticam nunquam administraverint, temporalia (quae captu haud adeo difficilia sunt, praesertim ubi multi alii succolant) optimo successu gubernasse; non absque gravibus causis metuentes, ne aegrotanti domino abbati Lambertino extra gremium aliquis coadiutor per aulae potentiam constituatur, in id connisi sumus et eum renuentem conniti mandavimus ad munus coadiutoriae temporalis consequendum. Nunc vero etiam eundem venerabili conventui Lambertino ad conferendam ei abbatialem infulam tenerrime commendaremus, nisi remis velisque reluctaretur et per alios pro se impetratas magnorum principum hunc in finem commendationes repudiaret supprimeretque. Nihil porro habemus residui, quam ut bonae vitae testimonio (professoribus nostris ad electionem profecturis dari solito) eundem comitantes universitati nostrae et inclyto Sancti Lamberti coenobio de tanto viro gratularemur, ex certa notitia et fama publica docti: nihil celsissimo nostro archiepiscopo et principi, nihil aulae, nihil urbi nostrae, nihil denique ordinis nostri principibus ac abbatibus (qui praefatum patrem Odonem summo in pretio habent) charius, nihil Sancto Lamberto gloriosius obventurum, quam audire, eum infula abbatiali insignitum esse. Haec in testimonium veritatis. Dabamus Salisburgi, die quinta Martii anno 1737.

Placidus abbas Sancti Petri Salisburgi m. pr. P. H.

Eredetiye a göttveigi apátság könyvtárának «Miscellanea, 24.» kötetében.
Csak az aláírás az apáté.

31.

1737 deczember 14. Pozsony. — *A király a helytartótanács útján jelentést kíván a dömölki apátság állapotáról.*

Admodum reverende, reverendissime domine, nobis observandissime. Postquam informationes nonnullorum dominorum abbatum et praepositorum de statu suae abbatiae et praepositurae curaque animarum ibidem habita consilio huic locumtenentiali regio submissae et abhinc suae maiestati sacratissimae demisse repraesentatae fuissent, eadem altéfata sua maiestas sacratissima sub dato 13. praeteriti mensis Octobris clementer rescribere dignata est: plures adhuc in regno hoc Hungariae dari abbates et praepositos, tam saeculares quam regulares, quorum informationes de praemissis submissae non haberentur, adeoque hos quoque, ut sibi eatenus incumbentia agant, et de effecto intimatorum abhinc sub 17. Martii anni 1733. et 22. Januarii anni currentis expeditorum suas submittant relationes suae maiestati sacratissimae pariter demisse repraesentandas, monendos esse praecepit.

Idcirco praetitulatam dominationem vestram, ita benigne praecipiente sua maiestate sacratissima, districtim moneri, quatenus ea, quae in praetactis intimatis praescripta habentur, effectuare, de effectuque eorum consilium hoc locumtenentiale regium quantocius informare noverit et non intermittat. Datum ex consilio regio locumtenentiali Posonii die decima quarta Decembris anno millesimo septingentesimo trigesimo septimo celebrato.

Admodum reverendae, reverendissimae dominationis vestrae benevolus, ad officia parati comes Joannes Palffy m. p., Ladislaus Barinay m. p.

Külsején: Admodum reverendo, reverendissimo domino Bonifacio Lansics ordinis S. Benedicti, abbati Dömökiensi, nobis observandissimo. Jaurini.

Külsején Saighó Benedek főapát kezétől: Exhibit. 14. Jan. 1738.

1738 jan. 14.

Más kéztől: Ex consilio regio locumtenentiali hungarico petitur relatio de abbatia Dömölkiensi. Responsum ut intus.

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltárban.

Jelzése: Dömölk, fasc. 1, 5.

32.

1738 január 19. Pannonhalma. — *Sajghó Benedek pannonhalmi főapát jelentést tesz a helytartótanácsnak a dömölki apátság állapotáról.*

Serenissime Dux Regie Locumtenens, Excelsum Regium Locumtenentiale Consilium, Domini Domini Benignissimi, Gratosissimi, Colendissimi!

Benigne mandante sua maiestate sacratissima, ut alte titulatum Serenitatem Vestram et Excelsum Consilium super statu filialis abbatiae meae sub titulo B. V. Assumptae, olim in Dömölk fundatae, genuine informarem, praesentibus id humillime expedio.

Praespecificata haec abbatia in comitatu Castriferrei ac districtu Kemenesallya dicto situata praeter nomen ac titulum ex avitis suis iuribus vix aliquid obtinere dignoscitur. Quamvis enim conventum ibidem authenticum et sigillarem praefuisse ex nonnullis expeditionibus inibi emanatis, inque conservatorio nostro reperibilibus colligeretur: praeteritorum nihilominus iniuria temporum non modo bona et appertinentiae loci eiusdem, sed et lapides monasterii ita direpti sunt ac dissipati, ut fundamenta structurae veteris vix apparerent, nihilque omnino praeter exiguum circa terrenum et nudam ecclesiam remanserit. Maiores itaque nostri, eo semet recipere coacti, sub tecto ecclesiae cellulas construentes ad haec usque tempora ibidem iam bini, iam vero unicus dominus abbas delitescebant. Anno tandem 1725., dum locum eundem primo visitassem, secius ecclesiam domum quandam (materialia siquidem, ligna utpote et lapides, nisi e longinquo ibidem haberi non possint) rurali opere ex luto congestam extrui curavi, quatenus dominus abbas loci et propter divina eo concurrens populus extra ecclesiam reclinatorium tantisper haberent. Nulli etenim in vicinia illa eotum fuere parochi, sed heterodoxi occupatas tenebant ecclesias; in tanta idcirco rei divinae penuria, ut pro modulo meo succurrerem, duos praeter abbatem religiosos, in concionando pariter expeditos, eorum induxeram, qui non contemnendum domi forisque lucrum animarum faciebant, ut dominicis festisque diebus populum capere ipsa ecclesia vix potuerit, usque dum sub finem anni 1732. auctoritate tandem caesareo-regia ministri acatholici eliminari et ad locum articularem, vicinam videlicet possessionem, Nemes Dömölk vocatam, abinde sexcentis circiter passibus distantem, fuissent restricti. Occupatas dein praevio modo aliquot ecclesias iidem religiosi mei triennio circiter administrabant et pro posse, fidelium patrocinio suffulti, etiam restaurabant; iam vero sensim introductis ad easdem parochis, quia minor nunc esset labor, duos tantummodo pro spiritali adventantis populi solatio manere ibidem facio religiosos; sed et hos, quantum ad subsistentiam eorum, hinc adiuvaré debeo, nam locus ipse, praeter exiguam agriculturam nullum habet beneficium, ut novem inquilini eiusdem accolae subsistere vix possint, unde censum nullum solvunt, sed

antehac decem, nunc autem viginti dierum labore annuae obligationi satisfaciunt. Habetur praeterea in distantia trium circiter abinde horarum fundus quidam curialis cum molendino unius rotae, idque in praedio Varda vocato; fundum hunc tres inquilini titulo arendae incolentes singuli duos florenos annue pendunt. Molendinum plus aliquanto importaret, quodsi tempore siccitatis frequenter silentium non observaret, totalis adeoque annuus huius abbatiolae proventus florenos ducentos vix exaequabit. Status profecto satis miserandus; praesertim cum ipsa etiam ecclesia ob antiquitatem utcunque ruinosa notabili tum externa tum interna reparatione plurimum indigeret, quae pariter non aliunde, quam ex materna archiabbatiae huius commiseratione speraretur. Hinc est, quod ante annum demortuo loci abbate nonnisi per administratorem temporalium eandem provideri nunc faciam, paupertate ecclesiae titulum non ferente. Quibus praevis modo genuine relatis, benignitati Serenitatis Vestrae ac Excelsi Consilii gratiis me humillime recomendo et persevero.

Serenitatis Vestrae Regiae Excelsique Regii Locumtenentialis Consilii

In S. Martino 19. Januarii 1738.

servus et capellanus humillimus.

Sajghó B. főapát saját kezével irt fogalmazványa a pannonhalmi rendi levéltárban.

Signaturája: Dömölk, 1, 5.

33.

1739 január 2. Salzburg. — *Koptik Oddó, a salzburgi benczés kollegium kormányzója, értesíti Sajghó B. főapátot az intézetben élő magyar tanulókról és kéri őt, adjon neki mennél előbb apáti czímet.*

Reverendissime, Illustrissime ac Amplissime Praesul, Domine Archiabbas et Patrone gratiosissime!

Missos ad me illustrissimos dominos comites Seczeny (így) ambabus ulnis complexus in contubernium meum recepi. Circa quorum culturam spondeo omne illud, quod in familiae bonum, reipublicae emolumentum, patriae suae solatium expectari potest. Ex respectu Suae Illustrissimae Dominationis singulari cum distinctione illos tractabo. Domini de Töreck (így) gerunt se optime, nec eis laudem suam cedit baro Menanskj (így). Illustres numero plurimos, praenobiles ingenti numero, sed illis regendis haud sufficio. Reverendus pater subregens meus lethaliter decumbit ex hydrope reverendi domini praefecti iuniores sunt, quam ut sufficiant regendo. Hinc supplico Illustrissimae Dominationi Vestrae pro clarissimis viris, patribus Sigismundo et Dyonisio, ad faciendum confoederationis initium mihi concedendis, quos interea universitas meorum subregentum officio, dehinc cathedris publicis donabit. Sed prius oportet innotescere; et aliunde moris est, ut, qui pedem hic figunt et confoederantur, viros prima vice maxime egregios et consummatos mittant. Sic etiam in novis institutionibus consueverunt facere patres iesuitae. Erit hoc negotium in maximum decus ungaricae nationis, immortalem famam et emolumentum Sancti Martini.

Confoederatio a dominis abbatibus, praeside et assistentibus provinciarum nobis unitarum, archisterio Sancti Lamberti iam indulta est; in aestate, si libuerit, publicabitur, et

Illustrissima Amplitudo Vestra tam calendario publico, quam albo universitatis adscribetur typisque divulgabitur.

Titulo abbatis mihi nihil magis necessum est tum pro autoritate regendi, tum pro autoritate plura impetrandi, non solum collegio meo, sed etiam loco illi, cuius titulum obtinero. Habeo enim addictissimos mihi magnos principes et proceres, qui enixe favebunt. Sed et sublevatus abbatiali nomine non tam ut supplex, sed ut frater cum eis agam, poteroque incredibilia. Porro non peto monasterium aliquod, si tamen vel locus minimus esset, quo introducere novitios liceret; haberem candidatos ad 10 et plures sane opulentissimos, quorum singuli plura millia pecuniarum adferrent in Ungariam, sine me tamen haud eo descensuri. Sed haec scribo non animo acquirendi talem locum, debeo enim hic adhuc morari, donec collegium hoc in statum deducam perfectum, sed animo solum insinuandi, quae facere possem pro ordine, quod si mea opera Illustrissimae Amplitudini Vestrae (cui per omnia subiectus esse volo) non discipliceret. Interim mihi sufficit titulus sine vitulo, non ex ambitione, sed solum ex gravissimis motivis boni communis expetitus. Ad quem etiam obtinendum et suscipiendum licentiam mei domini abbatis habeo, nec alia sequela mala ullo modo timenda est; malo enim tali titulo carere cum pace, quam illo frui cum disturbio. Hinc humillime supplico, ut mihi gratiosissime quantocius et sine mora conferatur. Hoc enim accepto magis me aestimabit archiepiscopus, ministri et proceres, et occasionem habebo plura pro ordine obtinendi. Nunc enim ferrum candet, postea non facile cudendum.

Itaque imis intimis medullis supplico, ut pro sua sapientia et discretionem Illustrissima Amplitudo Vestra beneficium hoc apud venerabilem suum archiconventum promovere et mihi accelerato negotio conferre non gravetur.

Praesentia clarissimorum patrum professorum saltem ad pascha summopere necesse habeo et rogo instantissime etiam renuentibus hanc provinciam imponi et mihi illos transmitti. Quorum loco theologiam supplere poterunt forte alii, si non dictando, saltem interim, donec se praeparent, praelegendo clarissimum patrem Mezker theologum fundatissimum. Haec sincerissimo animo et sine fraude. Titulum autem illum haberem omni die summe necessarium, hinc ex gratia Suae Amplitudinis quantocius expectabo. Interim plura loquendi provinciam admodum reverendo patri Dyonisio committens, persevero

Salisburgi, raptim scribendo 2. Jan. 1739.

1739 jan. 2.

Illustrissimae ac Reverendissimae Amplitudinis Vestrae etc. etc. Domini gratiosissimi

humillimus servus
pater *Oddo Koptik*, collegii nobilium
regens.

34.

1739. február 23. Salzburg. — *Placid salzburgi benczés apát, a salzburgi egyetemnek elnöke, bizonyítványt állít ki Koptik életéről és működéséről.*

Nos Placidus, ordinis Sancti Benedicti monasterii Sancti Petri Salisburgi abbas, excelsae celsitudinis, reverendissimi ac celsissimi archiepiscopi et sacri Romani imperii principis Salisburgensis consiliarius actualis intimus, inclytorum provinciae statuum deputatus, nec non almae universitatis benedictinae Salisburgensis pro tempore praeses ac assistens perpetuus etc. etc. Hisce notum facimus omnibus, ad quos pertinet, plurimum reverendum religiosissimum et clarissimum dominum patrem Oddonem Koptik ordinis Sancti Benedicti ex monasterio Sancti Lamberti in Styria, sacrosanctae theologiae doctorem, ad varias primum cathedras etiam extra coenobium suum vocatum, Cellensis deinde poenitentiarum, ac per Austriam, Styriam et Carinthiam missionarii apostolici munere ingenti zelo et maximo animarum lucro ita defunctum, ut certatim illius opera a plebeiis et illustribus expeteretur, tandem etiam doctrinae et virtutum suffragio ad conscendendas cathedras academicas Salisburgum ire iussum, philosophiam primum ac deinde theologiam polemicam non sine singulari discipulorum profectu docuisse, et emanatis typo publico insignibus libris praeclarissima ingenii sui edidisse monumenta. Quod vitam concernit, eam semper prae se tulit pietatem, modestiam morumque religiosissimorum honestatem, ut septennio, quo nobiscum hic moratur, non tantum nihil votis religiosiis, sacrae regulae aut statutis nostris contrarium, sed potius assiduus in via virtutis fervor, egregia virtutum exempla, singularis prorsus in Deiparam et divos amor, cultus et reverentia, animarum zelus, propagandae fidei catholicae studium, maturitas deinde et prudentia, rerum gerendarum dexteritas summa in eo observata fuerint. His accessit, quod procuratis per monasteria diversarum Europae provinciarum erectae missionis benedictinae, quae iam magno cum fructu inter alpes Salisburgenses exercetur, potissima origo fuerit, illustrissimum collegium nobilium Josepho-Carolinum (in quo actualiter dignissimi regentis munere fungitur) erexerit, instruxerit et ad summum florem citra omnium expectationem deduxerit. Quia vero nunc tam insignium meritorum respectu, ei abbatia Dömelicensis in Hungaria legitime collata est, ad capiendam eiusdem possessionem eundem clarissimum ac reverendissimum virum hisce comitari volumus, haud vane ominantes, sacrum illum locum pro summo ordinis incremento et fidei catholicae propagatione ac patriae solatio brevi ad meliorem statum deducendum et instauratum iri. In quorum fidem hasce dedimus et publico officii nostri sigillo ac manus propriae subscriptione munivimus. Die 23. Febr. 1739.

1739 febr. 23.

Placidus, abbas Sancti Petri, assistens perpetuus et pro tempore praeses universitatis Salisburgensis m. pr.

P. H.

Melchior Hem universitatis
notarius iuratus m. pr.

Eredetije a göttweigi apátság könyvtárának «Miscellanea, 24.» kötetében.
Csak az aláírás az apáté.

35.

1739 márczius 20. Pannonhalma. — *Koptik Oddó apáttá avatásakor Pannonhalmának, mint anyaegyházának és Sajghó Benedek főapátnak hűséget fogad.*

Ego pater Oddo Koptik, ordinis Sancti Benedicti ex monasterio Sancti Lamberti in Styria, monasterii Beatae Mariae Virginis in coelos assumptae in Dömölk ordinandus abbas, promitto coram Deo et sanctis eius et hac solenni congregatione fidelitatem dignamque subiectionem, obedientiam et reverentiam matri meae ecclesiae Sancti Martini in Sacro Monte Pannoniae tibi que domino meo Benedicto, eiusdem ecclesiae archiabbati secundum sacrorum canonum institutam et prout praecipit inviolabilis auctoritas pontificum Romanorum; sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia.

In Sacro Monte Pannoniae, 20. Martii 1739.

1739 márcz. 20.

Oddo, Dömölkiensis abbas m. pr.

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltárban.

Jelzése: Dömölk, fasc. 1, 6.

36.

1739 április 2. Győr. — *Groll Adolf győri püspök kijelenti, hogy a Sajghó főapáttól dömölki apáttá kinevezett Koptik Oddót három nappal előbb a győri francziskánusok templomának Szent István kápolnájában apátnak üdotta meg s neki hatalmat adott, a mennyiben adhat, az apátság restaurálására és novicziusok fölvetelére.*

Nos Adolphus a Sancto Georgio e clericis regularibus scholarum piarum, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Jaurinensis, locique et comitatus nominis eiusdem supremus ac perpetuus comes, sacrae caesareae regiaeque maiestatis consiliarius. Notum facimus tenore praesentium significando quibus expedit, universis, et testamur, quod nos debita cum instantia requisiti reverendissimum dominum Oddonem Koptik, ordinis Sancti Benedicti ad Sanctum Lambertum in Styria professum, emeritum theologiae polemicae professorem, celsissimi ac reverendissimi principis et archiepiscopi Salis-Burgensis consiliarium et collegii nobilium Josepho-Carolini Salis-Burgi regentem erga nominationem illustrissimi et reverendissimi domini Benedicti Sajghó, celeberrimi, regii ac exempti archicoenobii Sancti Martini de Sacro Monte Pannoniae eiusdemque ac partium coronae regni Hungariae adnexarum archiabbatis et praesidentis perpetui, sacrae caesareae regiaeque maiestatis consilarii, ad abbatiam Beatae Virginis in coelos assumptae dioecesis huius nostrae Jaurinensis in capella Sancti Stephani regis ad latus ecclesiae reverendorum patrum franciscanorum, assistentibus eidem praetitulato illustrissimo et reverendissimo domino archiabbate, item illustrissimo ac reverendissimo domino Joanne Carolo libero barone a Maltzheim, haereditario in Grubenhayen et Rotenmor, praeposito infulato Sancti Benedicti, capituli Jaurinensis cantore et canonico, Jaurini die 31. mensis Martii anno Domini 1739. autoritate nostra ordinaria in abbatem solemniter benedixerimus ac eidem restaurationem monasterii ac novitiorum susceptionem, quantum in nobis est indulserimus. In quorum omnium